
Acquisizione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott.ssa Francesca Mastroni_______________________  Pagina  1 di 3 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari Via M. Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
 

 
Deliberazione del Commissario  n. 138 del  02/04/ 2010 

 
 

 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA COMPARATIVA 
PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZION E DI UN INCARICO 
DI COLLABORAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA SPERI MENTAZIONE  
CLINICA DAL TITOLO “MODIFICAZIONI FENOTIPICHE E FUN ZIONALI DELLE 
CELLULE DENDRITICHE IN PAZIENTI CON SCLEROSI MULTIP LA IN 
TRATTAMENTO CON GLATIRAMER ACETATO”. 
 
 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno due del mese di Aprile, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria 
 
 

 
 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 02.04.2010  per la 
durata di quindici giorni. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 



Acquisizione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott.ssa Francesca Mastroni_______________________  Pagina  2 di 3 

VISTO                    il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA                   la Legge Regionale 28.07.2006 n.10 “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 88 del 19.02.2009 con la quale 

veniva emanato l’avviso di Procedura Comparativa pubblica, per titoli e 
colloquio per l’attribuzione di un incarico di collaborazione per la 
realizzazione di una sperimentazione clinica dal titolo “Modificazioni 
fenotipiche e funzionali delle cellule dendritiche in pazienti con sclerosi 
multipla in trattamento con Glatiramer Acetato”; 

 
VISTA  la Deliberazione del Commissario n. 85 del 10.03.2010 con la quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice e i candidati sono stati ammessi alla 
Procedura Comparativa Pubblica di cui all’oggetto; 

 
VISTA la nota prot. 2010/4837 del 15.03.2010 con la quale il Responsabile dello 

Studio Clinico, Prof. Stefano Sotgiu, comunica la necessità di disporre il 
rinvio della data del colloquio, già fissato per il giorno 15.03.2010, a causa 
dell’indisponibilità di un Componente della Commissione così come da 
Certificato Medico in pari data; 

 
VISTA la necessità, per i motivi suesposti, di procedere alla sostituzione di un 

componente nel ruolo di Presidente della Commissione esaminatrice di cui 
all’oggetto; 

 
VERIFICATA la disponibilità del Prof. Virgilio Agnetti -Responsabile del Servizio di 

Neuroriabilitazione dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari  a 
svolgere le mansioni suddette; 



Acquisizione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott.ssa Francesca Mastroni_______________________  Pagina  3 di 3 

 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario n. 134 del  31.03.2010 con la quale  è 

stato nominato il Prof. Agnetti, in sostituzione del membro indisponibile; 
 
 

 VISTI gli atti della Selezione, per titoli e colloquio, di cui trattasi; 
 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Commissario e del Direttore Amministrativo; 

 
 

 
D E L I B E R A  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) di approvare gli atti della Procedura Comparativa pubblica, per titoli e colloquio per 
l’attribuzione di un incarico di collaborazione per la realizzazione di una 
sperimentazione clinica dal titolo “Modificazioni fenotipiche e funzionali delle cellule 
dendritiche in pazienti con sclerosi multipla in trattamento con Glatiramer Acetato” , dai 
quali risulta la seguente graduatoria: 

 
 

N. Cognome Nome Luogo di nascita Data Totale 

1 LEONI STEFANIA SASSARI 28.10.1978 90/100 

 
2) di provvedere, con separati atti, a dare tempestiva comunicazione agli interessati del 

presente provvedimento; 
 

 
3) di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti 

adempimenti. 
 

 
Il COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni Cavalieri) 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 
 
____________________________________________ 

 


